КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2017 года

№ 199

г. Новокубанск
Об утверждении положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

В целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, возникших в течение финансового года, постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (приложение № 1).

2. Постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 апреля 2010 года № 254 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Новокубанского городского поселения О.А.Орешкину.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

А.И.Елисеев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

от 10.03.2017 г. № 199

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда администрации

 Новокубанского городского поселения Новокубанского района

1. Резервный фонд администрации  Новокубанского городского поселения Новокубанского района создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Новокубанского городского поселения Новокубанского района на соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

2. Размер резервного фонда администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района устанавливается решением о бюджете  Новокубанского городского поселения Новокубанского района на соответствующий финансовый год.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее - Фонд) направляются на:

- мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- аварийно-спасательные работы;

- восстановление инженерных сетей, жилого фонда и другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы;

- другие непредвиденные расходы.

4. Расходование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основании соответствующего правового акта администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

5. Правовые акты администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района о расходовании бюджетных ассигнований Фонда принимаются по результатам рассмотрения обращений руководителей структурных подразделений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, депутатов Новокубанского городского поселения Новокубанского района, граждан, а также руководителей организаций.

К обращениям о выделении бюджетных ассигнований должны прилагаться документы с обоснованием размера испрашиваемых бюджетных ассигнований, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости – другие документы.

6. Средства резервного фонда администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района  предоставляются при условии, что средства, необходимые на осуществление соответствующих расходов, не предусмотрены решением о бюджете Новокубанского городского поселения Новокубанского района на соответствующий финансовый год, либо при недостаточности указанных средств в расходной части бюджета на соответствующий финансовый год.

В правовом акте о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные в акте, не допускается.

7. Финансово-экономический отдел администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на основании правового акта администрации Новокубанского городского поселения вносит в установленном порядке изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

8. Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета городского поселения прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

9. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансово-экономический отдел администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Глава
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

А.И. Елисеев